РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

24 февраля 2016 г.                                                                     				№ 65

О внесении изменений в постановление главы администрации Волоконовского района от 3 сентября 2014 года № 333

В целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015 - 2020 годы»,  п о с т а н о в л я ю :
Внести изменения в постановление главы администрации района от 03.09.2014г. № 333 «Об утверждении муниципальной программы Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы»:
в муниципальную программу Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015 - 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:
- раздел 9 «общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе  за счет средств местного  бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам её реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 12 665 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2015-2020 годах за счет средств  бюджета Волоконовского района составит 12 665 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1 439 тыс. рублей;
2016 год – 2 228 тыс. рублей;
2017 год – 2 227 тыс. рублей;
2018 год – 2 257 тыс. рублей;
2019 год – 2 257 тыс. рублей;
2020 год – 2 257тыс. рублей»;
- в подпрограмме 1 «Укрепление общественного порядка» Программы:
- раздел 5 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Обеспечение общественного порядка и безопасности дорожного движения»;
- раздел 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 2 461 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счет средств  бюджета Волоконовского района составит 2 461 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –   61 тыс. рублей;
2016 год – 480 тыс. рублей;
2017 год – 480 тыс. рублей;
2018 год – 480 тыс. рублей;
2019 год – 480 тыс. рублей;
2020 год – 480  тыс. рублей»;
- в подпрограмме 2 «Профилактика немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ» Программы:
- раздел 5 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Сокращение масштабов незаконного распространения и немедицинского потребления наркотиков и их последствий для здоровья личности и общества в целом»;
- в подпрограмме 3 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Программы:
- раздел 5 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«Создание условий для снижения уровня возникновения чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, защите населения от их последствий, обеспечение  необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития района, повышение уровня безопасности»;
- раздел 7 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 10 034 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы 3 в 2015-2020 годах за счет средств  бюджета Волоконовского района составит 10 034 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1 378 тыс. рублей;
2016 год – 1 748 тыс. рублей;
2017 год – 1 727 тыс. рублей;
2018 год – 1 727 тыс. рублей;
2019 год – 1 727 тыс. рублей;
2020 год – 1 727 тыс. рублей»;
- в подпрограмме 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Волоконовском районе» Программы:
- раздел 5 паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«Повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
- раздел 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 80 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 4в 2015-2020 годах за счет средств  бюджета Волоконовского района составит  80 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –  0 тыс. рублей;
2016 год –  0 тыс. рублей;
2017 год – 20 тыс. рублей;
2018 год – 20 тыс. рублей;
2019 год – 20 тыс. рублей;
2020 год – 20 тыс. рублей»;
- приложения № 1, № 3, № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Волоконовского района (Фартушная М.В.) производить финансирование мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.

Глава администрации района						С. Бикетов

18

Приложение № 1
к муниципальной программе Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района
на 2015-2020 годы»

Система основных мероприятий и показателей подпрограммы № 1 «Укрепление общественного порядка» муниципальной программы Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Срок реализации
	Ответст-венный исполни-тель (соиспол-нитель, участник), ответст-венный за реализа-цию
	Общий объем финанси-рования меропри-ятия за срок реализа-ции подпрог-раммы, тыс.руб.
	Наименование показателя, единица измерения
	Значение показателя конечного и непосредственного результата по годам реализации

	Нача-ло
	За-вер-ше-ние

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма 1 «Укрепление общественного порядка»
	2015г.
	2020г.

	2461

	Задача 1 «Обеспечение общественного порядка и безопасности дорожного движения»

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение правопорядка в общественных местах»
	2015г.
	2016г.

	Показатель 1.1.1.
Количество внедренных локальных систем видео-наблюдения АПК «Безопасный город», единиц
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	2.
	Подпрограмма   2
«Профилактика           немедицинского    потребления наркотических  средств и психо-тропных веществ»

	2015г.
	2020г.

	90

	Задача 1 «Сокращение масштабов незаконного распространения и немедицинского потребления наркотиков и их последствий для здоровья личности и общества в целом»

	Основное       мероприятие 2.1.     «Мероприятия      по раннему            выявлению потребителей наркотиков»
	2015 г.
	2020 г.
	ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ» (по согласованию) и управление социальной защиты населе-ния админист-рации района

	Показатель   2.1.1 Распространенность
немедицинского потребления  наркотиков с учетом латентности, (случаев   на 100 тыс.населения)
	362,9
	359,3
	355,6
	352,0
	348,5
	345,0

	Показатель 2.1.2 Число     лиц,     у которых   первые в   жизни   установлен          диагноз «употребление наркотических средств   с вредными последствиями» (случаев   на   100 тыс. населения)
	41,3
	40,8
	38,8
	37,7
	36,5
	35,4

	3
	Подпрограмма 3 Снижение рисков и смягчение послед-ствий чрезвычай-ных ситуаций при-родного и техно-генного характера, пожарная безопасность и защита населения

	10034
	Количество погибших людей при пожарах, человек
	4
	3
	2
	1
	0
	0

	Задача 1 «Создание условий для снижения уровня возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защиты населения от их последствий, обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития района, повышение уровня безопасности.»

	Основное мероприятие 3.1 «Реализация мероприятий по созданию, развёртыванию, поддержанию в готовности системы «112»

	Показатель 3.1.1. Готовность к обеспечению всеми видами связи подразделений государственной противопожарной и спасательной службы, добровольных противопожарных формирований Волоконовского района. Увеличение охвата населения средствами оповещения, процент
	85
	85
	90
	95
	100
	100

	Показатель 3.1.2. Готовность к обеспечению видами связи главу района, руководящего состава Волоконовского района и районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с места чрезвычайной ситуации и на военное время, процент
	65
	70
	75
	80
	85
	100

	Показатель 3.1.3. Готовность к обеспечению всеми видами связи подразде-лений госу-дарственной противопо-жарной и спасательной службы, доб-ровольных противопожар-ных формиро-ваний Волоко-новского района. Увеличение охвата населения средствами оповещения, процент

	85
	85
	90
	95
	100
	100

	Основное мероприятие 3.2
«Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время»

	Показатель 3.2.1
Отсутствие неудовлетвори-тельной работы по ликвидации ЧС
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма 4
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-них в Волоконовском районе»
	2015г.
	2020г.

	80

	Задача 1 «Повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	Основное мероприятие 4.1
«Создание условий для занятости и трудоустройства несовершеннолет-них, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации»
	2015г.
	2020г.
	Террито-риальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района

	Показатель 4.1.1
Удельный вес подростков, снятых с профи-лактического учета по положительным основаниям, процент
	74,5
	75
	76
	76,5
	77
	77,5

	Показатель 4.1.2
Количество преступлений, совершенных несовершенно-летними или при их участии, единиц
	4
	4
	3
	3
	3
	2

	Показатель 4.1.3
Количество несовершенно-летних, совершивших преступления повторно, человек
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	ОКУ «Волоконовский  районный центр занятости населения» (по согласованию)

	Показатель 4.1.4
Доля несовершенно-летних, находящихся в конфликте с законом, включенных в систему социализации и  реабилитации несовершенно-летних (трудоустрой-ство, отдых, психологическая помощь), проценты

	45
	45
	45
	50
	50
	60

	Управление культуры администрации района

	Показатель 4.1.5
Доля несовершенно-летних, привлеченных к участию в мероприятиях, из числа состоящих на профилакти-ческом учете в органах профилактики, процент
	30
	35
	40
	40
	45
	50

	Управление по делам молодежи и спорта администрации района

	Показатель 4.1.6
Охват несовершенно-летних, вовлеченных в мероприятия,
процент
	50
	50
	55
	55
	60
	60

Приложение № 3
к муниципальной программе Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района
на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий
муниципальной программы Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы» из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия

источник
финансирования

	Расходы (тыс. рублей), годы

	2015 год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы»

	Всего
	1439
	2228
	2227
	2257
	2257
	2257

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	1439
	2228
	2227
	2257
	2257
	2257

	иные источники

	Подпрограмма 1
	«Укрепление общественного порядка»

	Всего
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	иные источники

	Основное       мероприятие 1.1.1
	« Обеспечение право-порядка в общественных местах »

	Всего
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	иные источники

	Подпро-
грамма 2
	«Профилактика
немедицинского    потребления наркотических  средств   и психотропных веществ»

	Всего

	30
	30
	30

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района

	30
	30
	30

	иные источники

	Основное мероприятие 2.1
	«Мероприятия      по
раннему            выявлению потребителей наркотиков»

	Всего

	30
	30
	30

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района

	30
	30
	30

	иные источники

	Подпрограмма 3
	«Снижение  рисков  и  смягчение последствий           чрезвычайных ситуаций         природного и техногенного                характера, пожарная безопасность и защита населения»

	Всего
	1378
	1748
	1727
	1727
	1727
	1727

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	1378
	1722
	1727
	1727
	1727
	1727

	иные источники

	Основное мероприятие 3.1
	«Реализация мероприятий по созданию, развертыванию,
поддержанию в готовности системы «112»

	Всего
	1378
	1722
	1701
	1701
	1701
	1701

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	1378
	1722
	1701
	1701
	1701
	1701

	иные источники

	Основное мероприятие 3.2

	«Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время»

	Всего
	26
26
	26
	26
	26
	26
	26

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	иные источники

	Подпрограмма 4

	«Профилактика              безнадзорности      и      правонарушений            несовершеннолетних»

	Всего
	0
	0
	20
	20
	20
	20

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района

	0
	0
	20
	20
	20
	20

	иные источники

	Основное мероприятие 4.1

	«Создание условий для занятости и трудоустройства несовершеннолетних, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации»

	Всего
	0
	0
	20
	20
	20
	20

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Волоконовского района
	0
	0
	20
	20
	20
	20

	иные источники

Приложение № 4
к муниципальной программе Волоконовского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района
на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Волоконовского района
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы»
за счет средств бюджета Волоконовского района

	Статус

	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия

	Ответст-венный
исполнитель,
соиспол-нители,
участники

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз,
пР
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муници-пальная программа

	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Волоконовского района на 2015-2020 годы»

	Всего по программе:
	ххх
	хххх
	ххххххх
	ххх
	1439
	2228
	2227
	2257
	2257
	2257

	Администрация Волоко-новского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	1439
	2228
	2227
	2257
	2257
	2257

	Подпрограмма 1

	«Укрепление общественного порядка»

	Всего по подпро-грамме:

	ххх
	хххх
	ххххххх
	ххх
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	Администрация Волоко-новского района

	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	Основное меро-приятие 1.1.

	«Обеспечение правопорядка в общественных местах»
	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	61
	480
	480
	480
	480
	480

	Подпрограмма 2
	«Профилактика           немедицинского    потребления наркотических  средств   и психотропных веществ»
	Всего:
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх

	30
	30
	30

	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх

	30
	30
	30

	Основное меро-приятие 2.1
	«Мероприятия
по
раннему            выявлению потребителей наркотиков»
	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх

	30
	30
	30

	Подпрограмма 3

	«Снижение рисков и смягчение последствий        чрезвычайных ситуаций        природного и техногенного             характера, пожарная      безопасность и защита населения»

	Всего:
	ххх
	хххх
	ххххххх
	ххх
	1378
	1748
	1727
	1727
	1727
	1727

	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	1378
	1748
	1727
	1727
	1727
	1727

	Основное меро-приятие  3.1.
	«Реализация мероприятий по созданию, развертыванию, поддержанию в готовности системы «112»»
	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	1352
	1722
	1701
	1701
	1701
	1701

	Основное меро-приятие  3.2.
	«Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время»
	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	Подпрограмма 4

	«Профилактика  безнадзорности и                       правонарушений несовершеннолетних»

	Всего:
	хххх
	ххххххх
	ххх
	хххх
	0
	0
	20
	20
	20
	20

	Администра-ция Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	0
	0
	20
	20
	20
	20

	Основное меро-приятие 4.1
	«Создание условий для занятости и трудоустройства несовершеннолетних, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации»
	Администрация Волоконов-ского района
	850
	хххх
	ххххххх
	ххх
	0
	0
	20
	20
	20
	20

image1.png